CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE-nº 188/74 PARECER CEE-nº 508/74

Aprovado por Deliberação de

1 2 / 3 / 7 4

INTERESSADO: Faculdade de Medicina Veterinária e Agronomia de Jaboticabal

ASSUNTO: Contratação de Roberto Rodrigues, como Professor-Assistente,jun-
to ao Departamento de Economia, disciplina Cooperativismo

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR: Conselheiro Wlademir Pereira

HISTÓRICO: Trata o presente processo da solicitação

do Sr. Diretor da Faculdade de Medicina Veterinária e Agronomia de Jabo-

ticabal, no sentido de que seja contratado Roberto Rodrigues na função de

Professor-Assistente, junto ao Departamento de Economia, disciplina Coo-

perativismo.

FUNDAMENTAÇÃO: Autorizada pela CESESP, a Faculdade
abriu inscrição para selecionar candidatos para a função de Professor-As-
sistente para a disciplina Cooperativismo. Apresentou-se à seleção ape-
nas o candidato ora indicado, que é engenheiro agrônomo graduado pela
ESALQ, em 1965.

A Comissão Julgadora, considerando os títulos apre-
sentados, aplicou o Quadro de Atribuições de Notas, preconizado pela
CESESP, e indicou o candidato que também foi aprovado pelos órgãos cole-
giados da Faculdade.

O exame dos autos revela estar correta sua instru—

ção, atendidas que foram as exigências da Portaria CESESP-nº 3/72.

CONCLUSÃO: Favorável à contratação, pela Faculdade

de Medicina Veterinária e Agronomia de Jaboticabal, de Roberto Rodrigues

na função de Professor-Assistente, junto ao Departamento de Economia Ru-

ral (disciplina Cooperativismo).

São Paulo, 11 de fevereiro de 1974

a) Conselheiro Wlademir Pereira - Relator

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, em sessão realizada nesta

data, após discussão e votação, adotou como seu Parecer a conclusão do

Voto do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Frede-

rico Pimentel Gomes, Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista Filho,Oswaldo

Aranha Bandeira de Mello, Rivadávia Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 20 de fevereiro de 1974

a) Conselheiro Moacyr Expedito Vaz Guimarães - Presidente